
Česká meteorologická společnost 
 

Zápis z výroční schůze pobočky ČMeS Ostrava konané dne 21. 
listopadu 2022 v Ostravě (ČHMÚ) 

Přítomni: K. Antonínová, T. Čaňová, B. Krejčí, J. Chalupa, E. Jarcovják, A. Kamínková, P. 

Lipina, M. Řepka, V. Šeděnková, P. Tušil, V. Volná a R. Volný 

 

Informace o dění ve společnosti přednesli členové hlavního výboru V. Volná, P. Tušil a P. 

Lipina: 

 

1. Přehled akcí ČMeS v roce 2022:  

• 17. - 19. 5. 2022, Jizerka, 3. horská meteorologická konference ČHMÚ a ČMeS (schůze 

výboru) 

• Výroční konference EMS: The EMS2022 Bonn, from 4 to 9 September 2022.  

• 20. - 22. 9. 2022, Telč: výroční konference ČMeS (schůze výboru) 

 

2. mailing list 

Pokud pošleme e-mail z ústavní adresy na elektronickou konferenci ČMeS, tak nám (ústavním) 

tento e-mail nedojde 

S největší pravděpodobností se nám v ČHMÚ nepodaří zjistit příčinu nedoručování e-mailů 

přes konferenci ČMeS, pokud je zpráva zaslána z ústavní adresy 

 

3. nový web - Jáchym Brzezina 

Dohodli jsme se na tvorbě nového webu. Nový web bude tvořit J. Brzezina a počítá s určitou 

časovou kapacitou na jeho tvorbu 

Nový web bude vytvořen, aby byl přátelský pro přístup z mobilu (60-70% přístupů na weby jde 

přes mobily) 

redakční systém WordPress – je zdarma a má dostatek využitelných šablon 

meteorologický slovník bude na novém webu implementován jako odkaz na stávající umístění 

pravděpodobně se upraví úvodní strana slovníku do designu nových stránek společnosti 

otevřená pracovní skupina pro přípravu tvorby webu (J. Brzezina, T. Míková, T. Halenka?, P. 

Lipina, ..) 

byla představena úvodní stránka, byla prodloužena (zaplacena) doména www.cmes.cz na další 

rok, nyní vytvoříme doménu cmes-old kam přesuneme stávající web a na jeho místo přesuneme 

nový web  

 

4. slovník Míla Müller 

Výročí tištěné verze meteorologického slovníku bude v roce 2023 (1993) a plánuje využít k 

propagaci a jako téma výroční konference 

 

Zápis z jednání výboru ČMeS konaného dne 20. září 2022 v Telči 

5. Realizace doporučení revizní komise 

200,- Kč za hodinu práce a rozdělení částky na daň a částku pro zaměstnance 

 

6. Změna banky 

zřízen nový účet Fio banka 2302244114/2010 

souběžně budou i v příštím roce k dispozici oba účty 

 



7. stávající web 

výpadek "starého" webu okolo 10 dnů (web je umístěn na MFF UK) a hrozila trvalá 

nedostupnost webu z důvodu zastaralého serveru – vyřešeno v den zahájení konference v Telči 

 

8. Členové a členská základna 

Vlaďka Volná je pověřena řešením problematiky členských příspěvků – podrobně zpracovala 

přehled členů, jejich kontaktů a zaplacených členských příspěvků, oslovila neplatiče a navrhla 

řešení delších neplacených období některých členů, kteří stále chtějí byt členy 

Výjimečně se takovým přeruší členství po dobu, co neplatili 

Pavel Lipina řeší agendu členské základny, včetně evidence členské základny a zasílání 

informací novým členům společnosti 

 

9. Datová schránka  

zřízena, funkční 

 

10. Sociální sítě 

Facebook  - momentálně 1 až 2 příspěvky týdně 

Twitter - pracovní informace (asi má smysl rozvíjet)  

Instagram ne…. 

Čekáme na nový web 

 

11. Cena společnosti (ocenění) 

cena společnosti bude pojmenovaná po prof. Hanzlíkovi 

nebudeme dělat plaketu 

shodli jsme se na podobě grafického listu, který je potřeba připravit 

první ocenění budeme směřovat na rok 2023, kdy je výročí narození prof. Hanzlíka 

předpokládáme udělení této výjimečné ceny max. jednou ročně za nějaký výjimečný počin na 

poli meteorologie 

prvním oceněným bude pravděpodobně doc. Řezáčová (zásadní podíl na digitalizaci 

meteorologického slovníku a dlouhodobě vedla terminologickou skupinu a organizovala práce 

na tvorbě elektronické verze slovníku, v roce 2023 výročí 80. let) - Lucka osloví grafičku 

i nadále budeme udělovat čestné členství a čestné uznání (pro rok 2023 M. Muller a P. Zacharov 

- za práce na slovníku aj. Brzezina na tvorbu webu společnosti, R. Tolasz za práci v IPCC, …) 

přijímáme návrhy pro další rok pro další výroční konferenci - již jsou nominace J. Pretel, I. 

Sládek, D. Řezáčová (již je čestnou členkou, návrh na nové ocenění) 

 

12. Příští rok bude volební shromáždění 

Volby na pobočkách v roce 2023 

ve Věstníku bude info o volebním valném shromáždění v příštím roce a potřeba na jaře a vlétě 

uspořádat v pobočkách volby 

podle stanov je potřeba oznámit termín volebního valného shromáždění minimálně 90 dní před 

jeho konáním 

pobočky uspořádají volby do prázdnin (výbory poboček a kandidáti do hlavního výboru a 

revizní komise) 

 

13. Různé 

výročí vydání meteorologického slovníku v roce 1993 

výstava meteorologických vtipů - udělat online soutěž - a pak na ČMeS vystavit 

na webu - online formulář - vyvěsí se pak na konferenci 

kdyby chtěl někdo tašku navíc: 63 Kč (jen pro členy a výbor) 



Česká meteorologická společnost 
 

 

účetní závěrka (vyřeší L. Pokorná a T. Míková) 

Ohledně výstavy meteorologických vtipů (udělat online soutěž a pak na ČMeS vystavit) si 

členové výboru napíší. 

Na e-cloudu jsou vystaveny k připomínkování dokumenty se seznamem činností před a během 

valného shromáždění (volebního a nevolebního). 

 

14. Předsilvestrovká vycházka ostravské pobočky ČMeS v roce 2022 

Dohodli jsme na exkurzi v infocentru vodní nádrže Šance (dohodne Petr) v 10 hodin a potom 

se přesuneme do pivovaru v Ostravici, kde bude exkurze a oběd (Vlaďka) 

 

15. Víkendová akce ostravské pobočky ČMeS 

V roce 2023 bychom uspořádali víkendovou akci ostravské pobočky ČMeS s noclehem na 

Červené (Budišov nad Budišovkou – rozhledna Valaška, Muzeum břidlice, …) 

 

 

V Ostravě dne 21. listopadu. 2022 zapsal Pavel Lipina 

 

 

  

 


